Carnara fulurtícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

ResoluçÃo N'075/20í9, DE 1o DE DEZEMBRo DE 20i9.

Altera a redação do Art. 6" e 30, do Regimento
lnterno da Câmara de Vereadores, Resolução
no '1 B, de 15 de março de 2005, que foi
modificado pela Resolução n" 6412014.

A CAMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, FAZ SABER,

que aprova e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1". Fica alterado o Caput do art.6', da Resolução no'1 8, de'1 5 de março de

2005 - Regimento lnterno da Câmara de Vereadores de Barreiras-BA, que passa

a vigorar com a seguinte redação:

Art. 6o. A Mesa da Câmara Municipal compõe-se de: 1 (um) Presidente, '1

(um) Vice-Presidente, 1'e 2'secretários, eleitos para o mandato de 2 (dois)

anos, vedada a recondução ao mesmo cargo, na eleição imediatamente

subseqüente, na mesma legislatura.

Art.2o. Acrescenta-se o Parágrafo Unico ao oArt. 30, da Resolução no 18, de'1 5

de março de 2005 - Regimento lnterno da Câmara de Vereadores de Barreiras-

BA, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Parágrafo Unico.'Se até 30 de novembro do segundo ano de mandato da
\

Mesa Diretora, verificar-se qualquer cargo em será ele preenchido

mediante eleição, dentro do prazo de trinta (30)

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tet (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Catnara Svlurtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

Art.3". Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICIPAL DE BARREIRAS

dezembro de 2019.

Filho PELA MESA: ! oão itfi i i' wl n' "t' ::'1 t'

(,rYAi ,.) i r,lJ20

Cârnaia lr'iuniciPal d' BaÍeiras

Eurico Queiroz Filho
Presidente

l.imârâ MuniciDal de Bamiras
Alcione-Rodrigües de Macedo

'1o Secretário

cânr'. íuruqpal de Bafrqlas

Felipe de Melo Lacerda
Vice-P

de Deus

BaÍreríà5

HipotitocÜB8 de Deus

Avenida Clériston Andradq 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77) 36ll-9628
Ilome Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Barreiras-